
             

Дума  городского  округа  Красноуральск
восьмого созыва

РЕШЕНИЕ 

от  19 декабря 2022 года № 36 
город Красноуральск

                                                   
О внесении изменений в Решение Думы городского округа Красноуральск 
от 27 июня 2019 года № 190 «Об оплате труда муниципальных служащих,

замещающих должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления городского округа Красноуральск» 

В  целях  приведения  муниципального  правового  акта  в  соответствие  с
действующим  законодательством,  руководствуясь  Трудовым  кодексом  Российской
Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от
06  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  от  02  марта  2007  года  №  25-ФЗ  «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 29
октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории
Свердловской  области»,  статьей  22  Устава  городского  округа  Красноуральск,  Дума
городского округа Красноуральск

РЕШИЛА:

1. Внести в  Решение Думы городского округа Красноуральск  от 27 июня
2019 года № 190 «Об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности
муниципальной  службы  в  органах  местного  самоуправления  городского  округа
Красноуральск»  (с  изменениями,  внесенными  решениями  Думы  городского  округа
Красноуральск от 24 сентября 2020 года №253, от 30 сентября 2021 года №332,  от 20
декабря 2021 года №353, от 28 июля 2022 года № 400) следующие изменения:

1) дополнить  пункт  2.7.  раздела  II Положения  об  оплате  труда
муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах
местного самоуправления городского округа Красноуральск подпунктом 3 следующего
содержания:
          «3) осуществления выплат, предусмотренных пунктом 2.8. настоящего Положения
и  положениями  Трудового  кодекса  Российской  Федерации,  но  не  предусмотренных
настоящим Положением.»; 

2) пункт  5.2.  раздела  V Положения  об  оплате  труда   муниципальных
служащих,  замещающих  должности  муниципальной  службы  в  органах  местного
самоуправления городского округа Красноуральск, изложить в новой редакции:

«5.2.  Ежемесячная  надбавка  за  особые  условия  муниципальной  службы
устанавливается в зависимости от замещаемой должности, в пределах утвержденного
фонда оплаты труда, в следующих размерах:



№
строки
п/п

Группа должностей
муниципальной
службы

Наименование должности Размер  надбавки  к
должностному
окладу в %

1. Дума городского округа Красноуральск
2. Главная заведующий отделом аппарата от 80 до 145
3. Старшая главный специалист от 80 до 110
4. Контрольный орган городского округа Красноуральск
5. Ведущая инспектор от 80 до 115
6. Администрация городского округа Красноуральск
7. Высшая первый заместитель главы 

городского округа 
Красноуральск

от 80 до 185

8. Высшая заместитель  главы  городского
округа Красноуральск

от 80 до 185

9. Главная начальник отдела от 80 до 145
10. Главная начальник  управления-главный

архитектор
от 80 до 145

11. Главная председатель комитета от 80 до 145
12. Старшая главный специалист от 80 до 110
13. Старшая ведущий специалист от 80 до 110
14. Младшая специалист 1 категории от 80 до 1050
15. Финансовое управление администрации городского округа Красноуральск
16. Главная начальник от 80 до 145
17. Ведущая заместитель начальника от 80 до 115
18. Старшая главный специалист от 80 до 110
19. Старшая ведущий специалист от 80 до 110

                                                                                                                                                    »
3) Приложение  №  1  к  Положению  об  оплате  труда   муниципальных

служащих,  замещающих  должности  муниципальной  службы  в  органах  местного
самоуправления  городского  округа  Красноуральск  изложить  в  новой  редакции,
согласно Приложения  к настоящему решению; 

4) в  пункте  2.14.   Положения  о  премировании  муниципальных  служащих,
замещающих  должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
городского округа Красноуральск слова «заместителя главы администрации» заменить
словами «первого заместителя главы городского округа, заместителя главы городского
округа».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Настоящее  решение  опубликовать в  газете  «Красноуральский  рабочий»  и

разместить   на  официальном  сайте  Думы  городского  округа  Красноуральск   в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.dumakrur.ru).

4. Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на  постоянную
комиссию по законодательству и местному самоуправлению Думы городского округа
Красноуральск (Ю.А. Мурзаев).

Председатель Думы 
городского округа Красноуральск                                               А.В. Медведев

Глава
городского округа Красноуральск                                           Д.Н. Кузьминых

http://www.dumakrur.ru/


Приложение
к решению Думы городского
округа Красноуральск

                                                                                                            от 19 декабря 2022 года № 36

Приложение № 1
к Положению об оплате труда
муниципальных служащих, 
замещающих  должности
муниципальной  службы  в
органах  местного
самоуправления  городского
округа Красноуральск

РАЗМЕРЫ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ,

ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУРАЛЬСК

№ 
строки

Группа должностей 
муниципальной службы

Наименование должности Размер должностного 
оклада, руб.

1 1. Дума городского округа Красноуральск

2 главная заведующий отделом аппарата 17084

3 старшая главный специалист 13563

4 2. Контрольный орган городского округа Красноуральск

5 ведущая инспектор 14621

6 3. Администрация городского округа Красноуральск

7 высшая первый заместитель главы  
городского округа 
Красноуральск

36366

8 высшая заместитель главы городского 
округа Красноуральск

30000

9 главная начальник отдела 17084

10 главная начальник управления - главный 
архитектор

17084

11 главная председатель комитета 17084

12 старшая главный специалист 13563

13 старшая ведущий специалист 12592

14 младшая специалист 1 категории 10659



15 3.1. Финансовое управление администрации городского округа Красноуральск

16 главная начальник 17439

17 ведущая заместитель начальника 15694

18 старшая главный специалист 13563

19 старшая ведущий специалист 12592


	1
	1. Дума городского округа Красноуральск
	4
	2. Контрольный орган городского округа Красноуральск
	6
	3. Администрация городского округа Красноуральск

